senza barriere per le persone sorde e con ipoacusia. Sperimentazione di interventi di prossimità per 
favorire l’inclusione sociale” (codice progetto: INCSORDI). CUP: C59I24000060001. 

• Marianna Castrataro n. 965 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
33.775,00 (trentatremilasettecentosettantacinque/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e 
della quota di contributo previdenziale; 

• Francesca Viceconte n. 965 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
33.775,00 (trentatremilasettecentosettantacinque/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e 
della quota di contributo previdenziale; 

• Alessandra Marras n. 965 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
33.775,00 (trentatremilasettecentosettantacinque/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e 
della quota di contributo previdenziale; 

• Gianna Maggi n. 965 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
33.775,00 (trentatremilasettecentosettantacinque/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e 
della quota di contributo previdenziale; 

• Thomas Walter Buhling n. 965 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
33.775,00 (trentatremilasettecentosettantacinque/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e 
della quota di contributo previdenziale; 

• Carmela Orfanò n. 1.072 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
37.520,00 (trentatremilacinquecentoventi/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e della 
quota di contributo previdenziale; 

• Michela Ortolani n. 967 ore di interpretariato LIS a distanza per un importo pari a euro 
33.845,00 (trentatremilaottocentoquarantacinque/00) al lordo dell’Irpef, al netto di IVA e 
della quota di contributo previdenziale. 

Importo totale pari a euro 240.240,00 (duecentoquarantamiladuecentoquaranta/00) al lordo 
dell’IRPEF, al netto dell’IVA (ove applicabile) e del contributo previdenziale obbligatoriamente a 
carico del committente. 
BU: SO – Sociale - Centro di Costo: DIFORM – Divisione Formazione – Codice Commessa INCSORDI 

Il Responsabile del procedimento nominato dal Direttore della Direzione Fondi Comunitari, Formazione e Servizi per

[...]

▪ CONSIDERATO che il Consiglio di amministrazione di LAZIOcrea S.p.A. il 16 febbraio 2024 ha deliberato all’unanimità: 

o l’autorizzazione ad espletare una procedura di selezione ad evidenza pubblica per l’individuazione di n. 7 

interpreti in lingua italiana dei segni di importo complessivo pari a euro 262.640,00 

(duecentosessantaduemilaseicentoquaranta/00) fuori ambito IVA, stanziato con i seguenti progetti:  

▪ € 240.240,00 (duecentoquarantamiladuecentoquaranta/00) fuori ambito IVA con il progetto 

INCSORDI;  

▪ € 22.400,00 (ventiduemilaquattrocento/00) esente IVA ex art. 10 DPR n. 633 /1972 con il 

progetto PNRRLAVLIS23; 

o l’autorizzazione ad espletare una procedura di selezione di un ente del Terzo Settore per l’individuazione 

di facilitatori/operatori domiciliari, al fine di realizzare interventi di prossimità per contrastare 

l’isolamento delle persone anziane sorde, di importo complessivo pari a euro € 306.406,00 

(trecentoseimilaquattrocentosei/00) fuori ambito IVA stanziato con il progetto INCSORDI; 

ha dato mandato: 

o al Direttore della Direzione Fondi Comunitari, Formazione e Servizi per l’Impiego, Claudia Ariano, nonché 

al Responsabile del Procedimento, Nicola Maria Apollonj Ghetti, di predisporre tutti gli atti di selezione